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Remittering av slutbetänkande 2025:28 Frihet från 

våld, förtryck och utnyttjande 

 

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågors yttrande utgår från regeringens mål 

att alla ungdomar ska ha goda levnadsvillkor, makt att forma sina liv och inflytande över 

samhällsutvecklingen samt från regeringens mål att förbättra villkoren för det civila 

samhället. 

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor, MUCF, tillstryker utifrån den 

utgångspunkten betänkandets förslag. 

MUCF ser att ett stärkt och samordnat arbete mot samtliga våldsformer som omfattas av 

det sjätte delmålet mot våld kommer att gynna barn och unga. Förslagen ger ökade 

möjligheter att förebygga våldsutsatthet och att tidigt upptäcka barns och ungas utsatthet 

för våld och att stödja och skydda de våldsutsatta. Arbetet ger vidare ökade möjligheter 

att sätta fokus på våld i ungas parrelationer och på den våldsutsatthet som många barn och 

unga i en hederskontext lever med, oavsett kön, sexuell läggning och könsidentitet.  

MUCF har lång erfarenhet av att belysa ungas utsatthet för våld, övergrepp och 

kränkningar, och av att kartlägga ungas upplevda trygghet och ungas attityder till 

jämställdhet och könsroller. MUCF har också gedigen erfarenhet av att genomföra 

kunskapshöjande insatser till yrkesverksamma som möter barn och unga rörande 

hedersrelaterat våld och förtryck, hälsa och jämställdhet, brottspreventivt arbete och unga 

hbtqi-personers utsatthet för så kallade omvändelseförsök.  

MUCF ser positivt på att vara en central aktör i arbetet mot våld och vill understryka 

vikten av att myndigheten ges utrymme att bidra med sin expertis kring ungas villkor och 

civilsamhällets förutsättningar i det myndighetsgemensamma arbetet mot mäns våld mot 

kvinnor, våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck samt utnyttjande i 

prostitution och människohandel.  

MUCF ser också positivt på att vara en central del av arbetet att nå ut med information 

och kunskapshöjande insatser till yrkesverksamma runt om i landet. MUCF:s utbildningar 

och stödmaterial utgår från ungas perspektiv och upplevelser av våld och utsatthet och 

deras önskemål om hur de vill bli bemötta av professionella, och vill lyfta vikten av att 
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det perspektivet får fortsatt utrymme i informationssatsningar som riktar sig till 

yrkesverksamma. I arbetet mot våld är det viktigt att tillvarata MUCF:s arbetssätt att nå ut 

brett och kompetens i att ta fram utbildningsmaterial som är tillämpbara för olika 

kategorier av yrkesverksamma som möter barn och unga i sitt dagliga arbete.  

MUCF ser vidare positivt på att underlag till indikatorer för att följa upp 

brottsförebyggande arbete hämtas från MUCF:s undersökningar om ungas attityder till 

jämställdhet och könsroller. 

I detta ärende har generaldirektör Magnus Jägerskog beslutat. Utredare Anna Berglund 

har varit föredragande. Stabschef Stefan Holmgren och remissamordnare Kenneth 

Condrup har deltagit i den slutliga beredningen av ärendet. 

 

 

Magnus Jägerskog 

Generaldirektör  Anna Berglund  

  Utredare   

 


